
 

Comune di Ariano Irpino 
PROVINCIA DI AVELLINO 

 

 

DECRETO SINDACALE N. 43 DEL 13/12/2023 

 

OGGETTO : 

CONFERIMENTO INCARICO DIRIGENZIALE AD INTERIM DELL’AREA  

AMMINISTRATIVA E DELL’AREA FINANZIARIA AL SEGRETARIO GE-

NERALE  A SCAVALCO  DOTT.SSA CONCETTINA  ROMANO 

 

Premesso che al Segretario Generale del Comune di Ariano Irpino erano state assegnate ad interim 

le funzioni dei dirigenti dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria; 

Considerato il suindicato Segretario Generale a far data dall’11/12/2023 è titolare della Segreteria 

Generale del Comune di Castellammare di Stabia  e pertanto rimane scoperta la dirigenza delle citate 

aree presso il Comune di Ariano Irpino; 

Ritenuto necessario, al fine di assicurare la continuità dell'azione amministrativa, in via eccezionale 

e straordinaria, attribuire al Segretario Generale del Comune di Castellammare  di Stabia, dott.ssa 

Concettina Romano, incaricato della reggenza a scavalco presso il  Comune di Ariano Irpino, giusta 

autorizzazione  della Prefettura U.T.G. di Napoli - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali – Se-

zione Regionale Campania,  assunta al prot. Generale dell’Ente n. 32799 del 12/12/2023, a decorrere 

dal 12/12/2023 fino al 11/01/2024, l’incarico di Dirigente ad interim dell'Area Amministrativa e 

dell’Area Finanziaria; 

Richiamati gli artt. 50, comma 10, 107  del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 relativi al 

conferimento degli incarichi dirigenziali; 

Richiamato l’art. 97, comma 4, lett. d) del T.U. Ordinamento Enti Locali approvato con D. Lgs. 

18/08/2000, n. 267 a mente del quale al Segretario Generale possono essere affidati incarichi dirigen-

ziali con provvedimento del Sindaco; 

Visto l’art. 109 del D.Lgs. n. 267/2000 -  Conferimento di funzioni dirigenziali; 

Attesa la propria competenza all’adozione del presente provvedimento a sensi dell’art. 50 del D. Lgs. 

267/2000; 

Viste le dichiarazioni, rese dalla dott.ssa Concettina Romano, sulla insussistenza di cause di inconfe-

ribilità  e incompatibilità, le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 13 del D.P.R. n. 62 del 16/04/2013  e 

le dichiarazioni rese ai sensi dell’art. 35 bis del D. Lgs. n. 165/2001; 

Visto il D. Lgs.  18 agosto 2000, n.  267, recante : “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali” e successive modificazioni; 

Visto il D. Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante: “ Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modificazioni; 



 

DECRETA 

per le motivazioni espresse in premessa 

1) Di assegnare ad interim l’incarico  di Dirigente dell’Area Amministrativa e dell’Area Finanziaria 

in via straordinaria ed eccezionale, al Segretario Generale del Comune di Castellammare di Stabia,   

Dott. ssa Concettina Romano, incaricato della reggenza a scavalco presso Comune di Ariano Irpino, 

giusta autorizzazione della Prefettura di Napoli, assunta al prot. Generale dell’Ente n. 32799 del 

12/12/2023, a decorrere dal 12 dicembre 2023 fino all’11/01/2024; 

2) Di attribuire alla stessa tutti i poteri di organizzazione, gestione e controllo richiesti dalla specifica 

natura delle funzioni di datore di lavoro, nonché l’autonomia di spesa necessaria allo svolgimento 

delle funzioni; 

2) Di affidare, altresì, alla stessa compiti e responsabilità gestionali, compresa l’adozione degli atti 

che impegnano l’Amministrazione verso l’esterno, che la legge e lo Statuto espressamente non riser-

vano agli organi di governo, previsti dall’art. 107, commi 2 e 3 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

3) Di individuare la dott. ssa Concettina Romano, quale responsabile del Trattamento per le banche 

dati e per gli ambiti di trattamento di dati personali realizzati nell’area affidata ai sensi dell’art. 28 del 

Regolamento UE 2016/679, nonché il trattamento dei dati sensibili e giudiziari di propria competenza; 

4) Di demandare all’Ufficio Personale ogni ulteriore adempimento derivante dal presente provvedi-

mento. 

DISPONE 

 

 - la comunicazione del presente provvedimento agli Assessori Comunali, al Dirigente dell’Area Tec-

nica, ai titolari di posizione organizzativa e per opportuna conoscenza al Nucleo di Valutazione. 

 

- la pubblicazione del presente decreto all’albo pretorio  e sul sito dell’Ente, nell’apposita sezione 

“Amministrazione Trasparente”. 

    

 

 Il Sindaco 

 ENRICO FRANZA / ArubaPEC S.p.A.  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


